Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova/Republic of Kosovo _
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. ﬁ,-pv/f oz,
Dt:13.01.2020

Dragash ,
Né bazg t& nenit 14 paragrafi 14.3 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjén Lokale, ne bazé t&

rregullorés t& Ministrisé s& Financave Nr. 02/2013 p&r Menaxhimin ¢ Pasurive Jo Financiare né
Organizatat Buxhetore si dhe nenit 53 t& Statusit t& Komunés sé Dragashit, Kryetari merré kété:

Vendim

Organizata buxhetore duhet t& b&jé vleresimin e pasurise financiare per te vertetuar
nevojshmerine e pasurise jo financiare per organizaten, gjendjen fizike dhe mundesine per ta
perdoruar ne njesite tjera te organizates:

Formohet komisioni per vleresimin e pasurise jo financiare te Komunés s& Dragashit:

1. Xhevat Isufi
2. Usamidin Haruni
3. Sylejman Jonuzi

Ky komision ka pér detyré t& b&jé vlerésimin e pasurisé s& identifikuar si pasuri n€ gjendje t&
rregullt por q& nuk éshté duke u pérdorur, apo vlerésimin e pasurisé s& démtuar apo jashté
pérdorimi dhe ng bazé té vlerésimit t& jap rekomandime si n€ vijim:

a. Pasuria t& transferohet né ndonjé departament tjetér t& komunés q& ka nevojé pér

aset t& tillé

b. Té& kaloj n& procedura t& shitjes

¢. Ti falet ndonjé organizate né nevojé

d. T& asgjésohet

Komisioni béné vizitén né zyrén, departamentin apo objektin ku gjinden asetet

Varésisht nga konstatimi i gjendjes pérpilon raportin i cili pérmban dhe rekomandime

Raporti i pérfunduar dhe i nénshkruar nga zyrtarét e komisionit dorézohet te personat pérgjegj€s:
ZKA, ZKF dhe Drejtori Financiar .

N& bazé t& rekomandimeve né raport, ZKF merr vendim pér hyrje né procedure & tjetérsimit t&
pasurisé




Republika e Kosovés Republika Kosova
/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine
Dragas/Dragas Municipalit

Kryetari i komunés
02 Nr. 4gof3—gofy”
Dt.14.01.2020
Dragash

Duke u bazuar né nenin 58 t& Ligjit pér Vetqeverisje Lokale dhe Marrveshjen e
bashkepunimit dhe bashkefinancimit ne mes te shogates bamirese Jetimat e Ballkanit dhe
Komunes se Dragashit me nr te protokollit 02.NR .400/01-11624/19 te dates 25.09.2019 dhe ne
Raportin e punes se ndertimit te shtepive per familjet me kushte te renda ekonomike te
bashkefinancuar nga Komuna e dragashit te dates 25.11.2019 me nr te protokollit 02 Nr.400/01-
31318, Kryetari i Komunés merré kété:

Vendim

1. Emerohet komisioni I pranimit te projektit “ Ndertimi T shtepive per familjet me kushte te
renda ekonomike ne Komunen e Dragashit” :

2. Flurim Krasnigi
Xevat Isufi
Vetim Hasani

3. Komusioni duhet te kontrolloje se punimet a jane kryer ne baze te marrveshjes

Vendimi I dergohet:
Antareve te komisionit
Arkivit
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FORMULARI 2 - VENDIM PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETIJE

FINANCIARE PUBLIKE PER PROJEKTE/PROGRAME TE ORGANIZATAVE JO-
QEVERITARE

KOMUNA E DRAGASHIT

N& bazé té nenit 58, ligjit pér Vetgeverisje Lokale 031-40, dhe nenit 12 te rregullor&s mbi kriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve 04/2017, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

Pér shpalljen ¢ thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér projekte/programe té
organizatave jo-geveritare né fushén e Kulturés.

I
1. Pér implementimin e thirtjes publike do té zbatohen dispozitat e rregullorés mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve.
2. Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet e OJQ-ve do t& ofrohet nga Buxheti 1
Zyrés s& Kryetarit, kodi ekonomik 21200, né kuadér t& programit/nenprogramit 160/16009-dhe
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, kodi ekonomik 21200, né kuadér t& programit e
n&nprogramit 850/85009.
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2. Mjetet e pérmendura né nenin do t& shpérndahen né bazé 1€ thirrjes publike pér financimin €
projekteve te OJQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimin ¢ thirrjes, e cila &sht& pjesé
pérbérése e kétij vendimi.




i
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés II. t& kétij vendimi pérfshing:
1. Teksti i thirrjes publike
Udhézimet pér aplikantét
Formularét e aplikimit
Forma pér vierésimin e cilésisé s& projekteve
Format pér raportimin e zbatimit t€ projektit

ok W

2. Formularét e aplikimit referuar n& paragrafin e kétij neni jané:
1. Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit
Forma e buxhetit t& programit apo projektit
Forma e deklarimit t& mungesés sé fondeve t& dyfishta
Deklaratat ¢ Partneritetit (nese EshtE e aplikueshme)
Forma e deklaratés sé& programeve apo projekteve t6 OJQ-ve t& financuara nga burimet

publike.
6. Deklarata pér Aktivitetet e kontraktorit ¢ pérmendur né& pérshkrimin e aktiviteteve té

projektit qé jan€ 1€ njohur me programin ose projektin dhe pjes€marrjen ¢ tyre né
zbatimin (nése aplikohet).

bl

3. Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve t& refernara n& paragrafin I t€ kétij neni
jang: '

1.Forma e kontratés pér financimin e programit apo projektit
2.Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin apo programin
3. Formulari p&r pérgatitjen e raportit financiar te programit apo projektit

v
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré t¢ ploté
né fagen e internetit t& ofruesit & burimeve financiare: https://kk.rks-

gov.net/dragash/catcgorx/shpalljet/thirrie-ger~propozime
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1. N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-t& dhe udhézuesit pér aplikantét, ofruesi i mbéshtetjes financiare publike do t€ krijoj&
njé Komision Vlerésues pér hapjen dhe regiistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e
kushteve t& pércaktuara té thirrjes publike.



5 Komisioni vierésues do t& b&jé vlerésimin e permbajtjes sé aplikacioneve t& projekteve té
pranuara q& kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér t& qené pjesé e konkurrimit sipas
paragrafit I t& k&tij neni.

3. Anétarét ¢ Komisionit Vlerssues do t& punojé né pérputhje me procedurén e pércaktuar né

Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me rregulloren pér financimin publik t€
0JQ-ve.

VL
1. . Pasi t& merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshém, projektet e 1€ ciléve i plotésojné kushtet
pér financim, udhéheqési i institucionit merr vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e
projekteve/programeve t&€ OJQ-ve.

9. Ofruesi i mbéshtetjes financiare do t& njoftoj pérfituesit pér kohén e nénshkrimit t&
kontratave.

3. Pérgjegiés pér zbatimin e ketij vendimi éshté Dreitoria per Kulture Rini dhe Sport

VII

Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit

Udhgheqgsi i institucionit

Emri i ploté dhe pozita
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~Shabayi Shabani, Kryetar (
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Republika e Kosovés
Rpublika Kosova/ Republike of Kosovo
Kuvendi Komunal Dmgash/Skupstma Opstina Dragas / Daragas Municipality

Dragash
Dt.23.01.2020

Bazuar né& nenin 13 dhe neni 58 t¢€ ligjit pér Vetgeverisjen Lokale dhe neni 58 t&
statutit t&€ Komunes s¢ Dragashit,kryetari i Komunes bie kété;

VENDIM

I
TE SIGUROHEN pér;

» Shkollat filloke dhe shkollén ¢ mesme
» Derivate per gjenerator per nevojat e shkollave né shumé prej 20 litrave né muaj
{1
Pér implementimin e kéti vendimi, obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Drejtorat e shkollés
1
Pér hapat e ndérmarré né& lidhje me kété géshtje, t& njoftohet kryetari i Komunés.

Iv
Ky vendim hyn né fuqi nga d¢.01.02.2020

I dergohet;

-Drejiorisé pér Arsim
-Drejtorave t& Shkollave
-Zyres s¢ Prokurimit
-OE- Delta Grup

© -Arkivit
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Republika e Kosovis
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Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga3/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. 997 114y
Dt. 29.01.2020

Né€ bazé té nenit 13 dhe nenit 58 ts Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare € Republikés sé Kosoviis nr.28/2008) ,nenit 8 dhe 9 t& Udhézimit Administrativ
(MAPL) NR.06/2018 pér Standardet Minimale té Konsultimit Publik né Komuna, nenit 57 té

statutit t& Komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetarii Komunés merr
kété: '

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PiER PLATFORMIN E
KONSULTIMEVE PUBLIKE

I

CAKTOHET z. Valon Shabani zyrtar pérgjegjés pér menaxhimin me platformén e Konsultimeve
Publike dhe koordinimin e zbatimit t& standardeve minimale t& konsultimit publik n& komung.

11

Detyré e zyrtarit &shté q& ti ndjek procedurat e konsultimit publik si¢ éshté e paraparé né Udh&zimin
Administrativ i cili &sht& né shtojcén e kétij Vendimi

1

Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komungs

Shtojcé:

1. Udhézimi Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 p&r Standardet Minimale t& Konsultimit Publik ng&
Komuna

2. Kérkesa e MAPL-sé nr.030-63 ¢ datés 22.01.2020

| h‘. . p
Kopja e vendimit i dérgohet: (/\\,/‘/% ) (/ . < {
mﬁj/ el et/

1.z. Valon Shabani , :é“ 2 "i i Komunis
2. Arkivit : :SB ban Shabani




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr._owls~ 1M b
Dt. 29.01.2020

N& bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 té statutit té¢ Komunés si Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, si dhe né bazé té kirkesés sé Ministrisé sé Administrimit té
Pushtetit Lokal nr.030-63 té datéss 22.01.2020, kryetari i Komunés merr kité:

VENDIM .
PER CAKTIMIN E ZYRTARVE PERGJEGJES PER PERFORMANCI

I

CAKTOHEN Zyrtaret pérgjegiés pér pérformancé komunale ng fushat: Arsim, Shéndetési, Zhvillim
Ekonomik Lokal dhe Barazi Gjinore:

1. Znj. Alltane Tershnjaku, ng fushén e Arsimit,

2. Z. Fitim Karimani, n# fushén e Shéndetésisé,

3. Z.Valon Shabani, ng fushén e Zhvillimit Ekonomik dhe
4. Znj. Lindita Piraj, n& fushén e Barazisé Gjinore.

1]

Detyré ¢ zyrtaréve t€ lartcekur &shté menaxhimi efikas i t& dhénave t& sistemit t& menaxhimit té
pérformancés komunale si dhe raportimi né fushat e caktuara.

IIX

Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komungs

Shtojeé:
1. Kérkesa nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal

Kopja e vendimit u dérgohet:
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i é’tariiKomuniés
Shaban Shabani

1.Zyrtaréve té lartcekur
2. Arkivit




